令和４年１１月１８日

保護者の皆様

 渋谷区立長谷戸小学校

校長 木下 和弘

「長谷戸小学校創立１１０周年記念 音楽会」のご案内とお願い

  日頃より本校の教育活動にご理解をいただき、ありがとうございます。

  さて、「長谷戸小学校創立１１０周年記念 音楽会」を実施いたします。今年度も新型コロナウイルス

感染症の影響により制約がある中での開催となります。

つきましては、下記の事項についてご確認とご協力をいただき、ご参観くださいますようお願いいたし

ます。

１ 日時 令和４年１２月３日（土） 午前８時４５分から１１時３５分（予定）

２ 登下校 児童登校 ８時１０分～８時２０分

      児童下校 ５時間終了後 １３時５０分頃

３ 参観にあたって

 ・感染症対策のため、各家庭につき４名まで（未就学児は人数には含まれません）、学年入替制のため、お子

さんの学年のみの鑑賞となります。

 ・参観される方は、必ず家を出る前に検温や健康観察をお願いします。体温が 37.5 度以上の場合や体調のす

ぐれないとき、同居のご家族に風邪症状がある場合などは、来校をお控えください。

 ・上履きと靴袋を必ずご持参のうえ、外履きは各自お持ちください。

・敷地内では必ずマスクをご着用ください。

 ・ビデオ・カメラ撮影（フラッシュ撮影不可）は可能ですが、家庭で鑑賞する以外にインターネットやブログ

等にアップロードすることは、ご遠慮ください。撮影は、指定の場所でお願いいたします。（場所について

は、プログラムの会場図をご参照ください。）座席でも撮影は可能ですが、カメラは顔や胸の高さでご使用

ください。周りの方へのご配慮をお願いします。

・携帯電話はマナーモードに設定していただくか、電源をお切りください。

４ 受付・入退場について

・各学年の受付開始時刻に合わせてご来校ください。演技中の途中入退場はできません。

                           （次頁のタイムスケジュールをご参照ください。）

・入校の際は、配布された「入場券」を必ずお持ちいただき、受付でご提示ください。（名札のある方は中に入

れてください）受付のサーマルカメラで体温のセルフチェックもお願いします。

 ・受付後は、一階の廊下で間隔を取りながら整列していただきます。

 ・鑑賞後は、アナウンスに従って退場となります。２階廊下を進んでいただき、放課後クラブ前の階段を下り

てください。

ただし、次のプログラムにお子さんがいる方は、そのまま体育館でお待ちいただけます。お手数ですが、

一度座席より体育館内待機場所に移動してください。

＜タイムスケジュール＞

プログラム 受付開始時刻 体育館入場 鑑賞

１．１年生 8 時 45 分 8 時 50 分～9 時 00 分 9 時 00 分～9 時 20 分

２．２年生 9 時 15 分 9 時 20 分～9 時 30 分 9 時 30 分～9 時 45 分

３．３年生 9 時 40 分 9 時 45 分～9 時 55 分     9 時 55 分～10 時 10 分

４．合唱団 10 時 05 分  10 時 10 分～10 時 20 分   10 時 20 分～10 時 35 分

５．４年生 10 時 30 分  10 時 35 分～10 時 45 分   10 時 45 分～11 時 00 分

６．５,６年生 10 時 55 分 11 時 00 分～11 時 10 分   11 時 10 分～11 時 35 分

◎ 6年生の演技の後、6年生が「終わりの言葉」を話します。6年生の保護者の方は、その後に退場をお

願いします。

令和４年 1２月 2日（金）児童鑑賞日

1２月 3日（土）保護者鑑賞日

おねがい
・感染症対策のため、各家庭につき４名（未就学児は人数に含まれませ
ん）、お子さんの学年のみの鑑賞となります。

・上履きと靴袋をご持参のうえ、外履きは各自お持ちください。
・三脚を立てての撮影は、ビデオコーナーでお願いします。座席での
撮影は、カメラを胸の高さまででご使用ください。

・撮影した映像等をインターネットやブログ等にアップロードするこ
とは、ご遠慮ください。

・携帯電話はマナーモードに設定していただくか、電源をお切りくださ
い。

6 年 山岸 初歌

長谷戸小学校創立１１０周年記念

音楽会
２年 ２年

４年

本校体育館

校体育館

令和４年度 渋谷区立長谷戸小学校

会場図

来

賓

席

学年 テーマ・曲 発表時間

1年 はじめの言葉

受付 ８：４５

９：００～ ９：２０  1年

【 音楽を楽しむ 】

♪ おはようのエール    （歌）

♪ こいぬのマーチ     （合奏）

2年

【 仲間 】

♪ いつだって！        （歌）

♪ メリーさんのひつじ  （合奏）

受付 ９：１５

９：３０～ ９：４５

３ 年

【 冒険 】

♪ 船で行こう！        （歌）

♪ ウィーアー         （合奏）

受付 ９：４０

９：５５～10：１０

合唱団 ♪ 合唱団による歌 受付 １０：０５
１０：２０～１０：３５

４ 年
【 魅 】
♪ たからもの         （歌）
♪ アンダー・ザ・シー   （合奏）

受付 １０：３０

１０：４５～１１：００

５・６年
【 １１０周年を祝う 】

♪ 天の川            （歌）

♪ 青春の輝き        （合奏）

受付 １０：５５

１１：１０～1１：３５

 ６ 年 おわりの言葉

―ご案内－

初霜の便りが聞かれるこの頃、秋の風情を感じられる日も指折

り数えるほどとなりました。皆様におかれましては益々ご清祥の

こととお慶び申し上げます。

保護者、地域の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき、ありがとうございます。

 来る１２月2日3日に長谷戸小学校創立１１０周年記念音楽会

を開催する運びとなりました。子供たちは表現活動を通して、自

らを高めたり、協力したり、友達のよさを認め合うことを大切に

して練習に取り組んできました。

 各学年が、それぞれの特色を出しきり、児童や教員の様々な思

いをきっとお伝えできると思います。子供たちの頑張りに温かい

励ましをいただけますと幸いです。

 感染症対策には十分に配慮してまいりますので、どうかご協力

をお願いいたします。

令和４年 1１月 1８日

渋谷区立長谷戸小学校長

木下 和弘

プログラム

３年 １年 ６年 ５年